
NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Rejestracja na międzynarodową konferencję „Europejskie Dziedzictwo Węgla i Stali” 
https://nid.pl/2025/03/31/rejestracja-konferencja-europejskie-dziedzictwo-wegla-i-stali/

Page: 1

REJESTRACJA NA MIĘDZYNARODOWĄ KONFERENCJĘ
„EUROPEJSKIE DZIEDZICTWO WĘGLA I STALI” 
Posted on 31 marca 2025

W dniach 10 i 11 kwietnia, w Katowicach odbędzie się dwudniowa, międzynarodowa konferencja „Europejskie Dziedzictwo
Węgla i Stali”. Wydarzenie to stanowi kontynuację dyskusji zapoczątkowanej w 2023 r., podczas konferencji „Dziedzictwo
Przemysłowe w Sercu Zielonej Europy" i będzie okazją do pogłębienia tematów dotyczących praktycznej ochrony
dziedzictwa paliw kopalnych, w tym węgla. Narodowy Instytut Dziedzictwa jest współorganizatorem wydarzenia. 

W trakcie konferencji omówione zostaną zagadnienia związane z ochroną i przyszłym wykorzystaniem dziedzictwa górniczego jako
istotnego środka dokumentowania i przedstawiania fundamentalnej roli węgla w czasie „rewolucji przemysłowej”. Dyskusje oraz
prezentacje skupią się na konieczności kontynuowania ograniczonego wydobycia paliw kopalnych na potrzeby muzeów oraz
instytucji zajmujących się ochroną, prezentacją i funkcjonowaniem obiektów przemysłowych, takich jak pojazdy kolejowe, maszyny i
urządzenia historyczne wykorzystujące paliwa kopalne.  

Kolejnym istotnym punktem konferencji będzie prezentacja wzorowych przykładów adaptacji i ponownego wykorzystania dawnych
obiektów przemysłowych. Omówiony zostanie także wpływ zachowania dziedzictwa przemysłowego na redukcję emisji gazów
cieplarnianych w porównaniu z budową nowych obiektów. 

W ramach oddzielnej sesji eksperckiej przedstawiony zostanie aktualny stan prac nad wpisaniem polskich obiektów związanych z
dziedzictwem przemysłowym na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, ale także postęp w tworzeniu nowej europejskiej organizacji
– TICCIH Europa.  

Konferencja stanowi doskonałą okazję do doprecyzowania kluczowych kwestii związanych z ochroną dziedzictwa przemysłowego
oraz wskazania efektywnych metod jego zachowania. Rezultatem spotkania będzie opracowanie strategii, która zapewni
długoterminową ochronę europejskiego dorobku technologicznego i przemysłowego dla przyszłych pokoleń. 

Program konferencji – pobierz

Rejestracja uczestników trwa do 4 kwietnia 2025 r. - https://rejestracja.nid.pl/konferencja_edws

https://www.muzeatechniki.pl/wp-content/uploads/2025/04/Program_PL_1.04.2025.pdf
https://rejestracja.nid.pl/konferencja_edws
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